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Fair Play 
 – för att skapa en trygg och respektfull idrottsmiljö där 
spelare, ledare och publik tillsammans bidrar till en 
positiv matchupplevelse. 
Från och med säsongen 2025-2026 inför Handbollförbundet Öst ett Fair Play-system 
i U13-U19. Målet är att skapa en trygg och respektfull idrottsmiljö där spelare, ledare 
och publik tillsammans bidrar till en positiv matchupplevelse. 

Handboll är en sport som kombinerar intensitet, fysisk kontakt och spektakulärt spel 
– men också sportsmannaanda och respekt. Fair play är inte bara en central del av 
handbollens kultur, det är också en grundläggande värdering inom Svenska Handboll 
och Handbollförbundet Öst. Vid varje match ska spelare, ledare och publik agera på 
ett sätt som främjar schysst spel och respekt för både motståndare, domare och 
handbollens anda. 
 
Ett beprövat system 
Det nya Fair Play-systemet är detsamma som Svenska Handbollförbundet använt 
under flera säsonger i Ungdoms-SM (USM). Genom att införa det i U13-U19 skapar 
vi en ännu tryggare och mer respektfull idrottsmiljö, där vi också kan lyfta fram och 
uppmärksamma de som förtjänar det mest. 

Hur bedöms Fair Play? 
För att säkerställa en rättvis och enhetlig bedömning, har Svenska Handbollförbundet 
tagit fram en femgradig skala som domarna ska använda för att bedöma fair play-
nivån hos spelare, ledare och publik. Poängen ska återspegla domarnas upplevelse 
av matchsituationen och täcka följande aspekter: 

Spelarna (på planen) visar respekt och fair play genom att:  
Hälsa på varandra både före och efter matchen. Hjälpa varandra efter att något hänt.  
Undvika provokationer och fysiska överträdelser.  
Acceptera domslut utan protester.  
Kommunicera respektfullt med domare.  
Uppmuntra andra att respektera domarnas beslut. 
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Bänken (inkl. ledarna) visar respekt och fair play genom att:  
Uppmuntra sportsligt beteende.  
Hanterar eventuella konflikter på ett konstruktivt sätt.  
Stödjer domarnas roll och beslut.  
Uppträda respektfullt mot sekretariatet.  
Fokuserar på det egna lagets prestation. 

Publiken (båda lagens publik/supporters) visar respekt och fair play genom att: 
Visa stöd för det egna laget som är positivt och konstruktivt.  
Visa respekt för motståndare och domare.  
Undvika negativt eller störande beteende.  
Inte lägga sig i ledarnas coaching.  
Heja på positiva aktioner snarare än att bua åt negativa/destruktiva aktioner.  
Hålla en ljudnivå som är behaglig för samtliga personer i publiken. 

Detta initiativ är en del av vårt arbete med #schysstmatch och vår strävan efter att 
skapa en utvecklande och inkluderande miljö för alla unga handbollsspelare. 
delta. 
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